[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 309/2025

São Roque, 7 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito ao Executivo verificação e manutenção das placas de sinalização de São Roque.
O pedido se justifica em face da necessidade de manutenção das placas de sinalização viária em diversos pontos da cidade, uma vez que algumas delas encontram-se amassadas, tortas e desatualizadas, podendo comprometer a segurança no trânsito e a orientação de motoristas e pedestres.

Diante disso, solicitamos que seja realizada uma vistoria para identificar as placas que necessitam de substituição ou correção e que sejam tomadas as providências necessárias para garantir a correta sinalização das vias públicas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Mateus Taraborelli

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 07/02/2025 - 16:43 1847/2025